
Algemeen

Gegevens onderneming

Faillissementsverslag nr. 01
ex artikel 73a Fw
(4 augustus 2015)

Betreffende: 
de besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid Wind Energy Solutions (W.E.S.) 
B.V. gevestigd te (1716 KJ) Opmeer aan De Veken 206

faillissementsdatum: 23 jun 2015
faillissementsnummer: F. 15/15/303
faillissementsrekening: NL19KASA0223308242
rechter-commissaris: mr. M. Wouters
curator: mr. M.A. Le Belle
behandelend curator: mr. A.C.J. Hanrath
faillissementsmedewerksters: E.S.J. Ockeloen, L.H. Schellevis, S.B.E.M. Dellemijn
adres curator: Nassaulaan 30, Postbus 409, 1800 AK Alkmaar

Gegevens onderneming

Activiteiten onderneming

Het vervaardigen van motoren en turbines voor de windenergie industrie.

Activiteiten onderneming

Omzetgegevens

2013: € 4.986.173,--
2014: € 3.600.456,--
2015: € 1.166.333,50

Omzetgegevens

Personeel gemiddeld aantal

9.

Personeel gemiddeld aantal

Toezichtzaaknummer:

Datum uitspraak:

R-C:

NL:TZ:0000000480:F002

23-06-2015

mr. M. Wouters

Curator: Mr. M.A. Le Belle

Insolventienummer: F.15/15/303

Pagina 1 van 15

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

13-07-2016Datum:Nummer: 4



Saldo einde verslagperiode

€ 106.160,25.

€ 69.967,37.

€ 69.543,87

Saldo einde verslagperiode

Verslagperiode

23 juni 2015 t/m 31 juli 2015.

1 augustus t/m 10 december 2015.

11 december 2015 t/m 11 april 2016 

12 april 2016 t/m 11 juli 2016 

Verslagperiode

Bestede uren in verslagperiode

158 uur en 17 minuten (tot 1 augustus 2015).

60 uur (1 augustus t/m 30 november 2015).

28 uur 42 minuten (1 december 2015 t/m 31 maart 2016)

34 uur en 42  minuten (1 april t/m 30 juni 2016)

Bestede uren in verslagperiode

Bestede uren totaal

158 uur en 17 minuten (tot 1 augustus 2015).

218 uur en 17 minuten (t/m november 2015).

246 uur en 59 minuten (t/m 31 maart 2016)

Pagina 2 van 15

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

13-07-2016Datum:Nummer: 4



281 uur en 41 minuten (t/m 30 juni 2016)

Bestede uren totaal

Toelichting

Opmerking vooraf:
Het openbaar verslag is geen prospectus of jaarrekening. Hoewel de informatie in dit openbaar 
verslag zo zorgvuldig mogelijk is samengesteld, staat de curator c.s. niet in voor de 
volledigheid en juistheid ervan. Mogelijk is immers dat onder andere bepaalde informatie nog 
niet beschikbaar is, nog geopenbaard kan worden, of - achteraf - bijgesteld dient te worden. 

Dit kan ingrijpende gevolgen hebben voor de in het verslag geschetste perspectieven voor 
crediteuren. Aan dit faillissementsverslag en/of volgende verslagen kunnen derhalve geen 
rechten worden ontleend. Niets in dit verslag kan worden geïnterpreteerd als een erkenning 
van aansprakelijkheid, noch als afstand van enig recht.

Toelichting

1 Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Curanda heeft een negental aandeelhouders. De directie werd gevoerd door de heer F.W.M. 
Hoogers en de heer P.J. van Wijk. Bij de organisatie waren in totaal negen mensen in dienst 
ten tijde van het faillissement. De organisatie hield zich bezig met de ontwikkeling van een 
drietal typen windmolens en tevens de fabricage daarvan. Installatie van de windmolens werd 
uitbesteed aan dealers.

1.2 Directie en organisatie

1.3 Winst en verlies

2013: € 182.115,-- winst;
2014: € 216.975,-- verlies;
2015: in onderzoek.

2015: € 382.526,-- verlies

1.4 Winst en verlies

1.5 Balanstotaal

2013: € 3.147.990,--;
2014: € 1.821.398,--;
2015: in onderzoek.

1.6 Balanstotaal

Pagina 3 van 15

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

13-07-2016Datum:Nummer: 4



1.7 Lopende procedures

Niet van toepassing.

1.8 Lopende procedures

1.9 Verzekeringen

Gebruik werd gemaakt van een verzekeringsmakelaar. Inmiddels zijn alle verzekeringen 
behalve de bestuurdersaansprakelijkheidsverzekering opgezegd. Op grond van die 
opzeggingen zijn enkele restituties te verwachten. Van belang is dat er een drietal 
verzekeringsclaims zijn ingediend bij een verzekeraar in verband met twee schades aan 
rotorbladen en een omgevallen molen. 

De curator is nog altijd in overleg met de verzekeringstussenpersoon en een door de 
verzekeraar en curanda aangewezen deskundige over de afwikkeling van de schades. Naar 
verwachting zal tijdens de komende verslagperiode tot een afronding gekomen worden.

Ter afwikkeling van de drie schadeclaims heeft de curator veelvuldig contact onderhouden met 
de schade-expert en de bestuurder van curanda. Inmiddels is alle verzochte informatie 
aangeleverd en zal de schade-expert zijn finale rapportages opmaken. Deze worden 
vervolgens aan de verzekeraar en de verzekeringstussenpersoon toegezonden, waarna met 
de verzekeraar tot een afronding gekomen kan worden. Dit zal de komende verslagperiode 
naar alle waarschijnlijkheid afgewikkeld worden.

Inmiddels heeft de schade expert zijn eindverslagen ingediend bij de verzekeraar en de 
verzekeringsmakelaar. Tussen de verzekeraar en de verzekeringsmakelaar vindt thans 
discussie plaats over de te verlenen dekking. De curator streeft ernaar om deze 
discussie spoedig af te wikkelen, doch het valt nog niet uit te sluiten dat er tegen de 
verzekeraar geprocedeerd zal moeten worden over de hoogte van de schade uitkering. 
De curator verwacht dat tijdens de komende verslagperiode kan worden toegewerkt 
naar ofwel een minnelijke regeling ofwel het uitbrengen van een dagvaarding.

1.10 Verzekeringen

1.11 Huur

De huur is inmiddels opgezegd. De curator is met de verhuurder in onderhandeling over een 
vervroegde oplevering van het gehuurde.

De huur is in overleg met de verhuurder eerder beëindigd. Overeengekomen is dat slechts één 
maand huur werd geclaimd onder de bankgarantie. 

1.12 Huur

Pagina 4 van 15

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

13-07-2016Datum:Nummer: 4



1.13 Oorzaak faillissement

Het bestuur wijt het faillissement aan een terugloop in orders in combinatie met noodzakelijke 
investeringen voor het technisch verbeteren van de molens die werden verkocht. Daarvoor 
was bijstorting door aandeelhouders, dan wel ander extern kapitaal vereist. Sinds december 
2014 hebben er veelvuldig aandeelhoudersvergaderingen plaatsgevonden waarin het 
bijstorten op de aandelen werd besproken. Toen definitief duidelijk werd dat de 
aandeelhouders geen nieuw geld in de onderneming zouden steken was het faillissement 
onvermijdelijk, aldus de bestuurders. De curator zal zelfstandig onderzoek doen naar de 
oorzaken van het faillissement.

De curator heeft aan de hand van de beschikbare informatie over de 
aandeelhoudersvergaderingen kunnen vaststellen dat de hoeveelheid aandeelhouders er 
mede debet aan is dat Wind Energy Solutions (W.E.S.) B.V. minder daadkrachtig bestuurd 
werd dan wenselijk. Voorts dient als oorzaak van het faillissement aangemerkt te worden dat 
de productie van windturbines sterk afhankelijk is van de hoeveelheid subsidiegelden die 
overheden voor opwekking van groene energie beschikbaar stellen. Een belangrijke 
afzetmarkt van curanda was het Verenigd Koninkrijk. In het Verenigd Koninkrijk is het aantal 
en de omvang van de verstrekte subsidies aanzienlijk teruggedraaid. Hierdoor verloor curanda 
een stuk afzetmarkt. 

1.14 Oorzaak faillissement

2 Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

11. Het personeel is op 24 juni 2015 ontslag aangezegd. Inmiddels heeft een UWV 
bijeenkomst plaatsgevonden en hebben zes personeelsleden hun baan kunnen behouden 
doordat hen een nieuwe arbeidsovereenkomst is aangeboden per 1 juli 2015 bij de 
doorstartende partij.

2.2 Aantal ten tijde van faillissement

2.3 Aantal in jaar voor faillissement

Niet bekend.

2.4 Aantal in jaar voor faillissement

2.5 Datum ontslagaanzegging

24 juni 2015.

2.6 Datum ontslagaanzegging

2.7 Werkzaamheden

2.8 Werkzaamheden

3 Activa

3.1 Onroerende zaken: Beschrijving

Niet van toepassing.

Pagina 5 van 15

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

13-07-2016Datum:Nummer: 4



3.2 Onroerende zaken: Beschrijving

3.3 Onroerende zaken: Verkoopopbrengst

Niet van toepassing.

3.4 Onroerende zaken: Verkoopopbrengst

3.5 Onroerende zaken: Hoogte hypotheek

Niet van toepassing.

3.6 Onroerende zaken: Hoogte hypotheek

3.7 Onroerende zaken: Boedelbijdrage

Niet van toepassing.

3.8 Onroerende zaken: Boedelbijdrage

3.9 Onroerende zaken: Werkzaamheden

3.10 Onroerende zaken: Werkzaamheden

3.11 Bedrijfsmiddelen: Beschrijving

De bedrijfsmiddelen bestonden uit kantoorinventaris, magazijninventaris en een tweetal 
heftrucks.

3.12 Bedrijfsmiddelen: Beschrijving

3.13 Bedrijfsmiddelen: Verkoopopbrengst

€ 40.000,--.

3.14 Bedrijfsmiddelen: Verkoopopbrengst

3.15 Bedrijfsmiddelen: Boedelbijdrage

Er is geen boedelbijdrage afgerekend over het totaalbedrag in verband met het 
bodemvoorrecht van de fiscus op betreffende bedrijfsmiddelen. Indien over betreffende 
opbrengst alsnog een deel zou moeten worden afgedragen aan de bank, dan zal dat conform 
de separatistenregeling op grond van een boedelbijdrage van 10% gebeuren. Voor de waarde 
van de inventaris die niet op de bodem van curanda stond is een boedelvergoeding van 
€ 890,-- afgedragen.

3.16 Bedrijfsmiddelen: Boedelbijdrage

3.17 Bedrijfsmiddelen: Bodemvoorrecht fiscus

Naar verwachting heeft de fiscus aanspraak op de opbrengst van de bedrijfsmiddelen op 
grond van haar bodemvoorrecht. Zij dient immers haar loonheffingsvorderingen nog in te 
dienen bij de curator.

3.18 Bedrijfsmiddelen: Bodemvoorrecht fiscus

Pagina 6 van 15

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

13-07-2016Datum:Nummer: 4



3.19 Bedrijfsmiddelen: Werkzaamheden

3.20 Bedrijfsmiddelen: Werkzaamheden

3.21 Voorraden / onderhanden werk: Beschrijving

De voorraad bestond uit diverse onderdelen voor windmolens. 

3.22 Voorraden / onderhanden werk: Beschrijving

3.23 Voorraden / onderhanden werk: Verkoopopbrengst

€ 30.000,--. 

3.24 Voorraden / onderhanden werk: Verkoopopbrengst

3.25 Voorraden / onderhanden werk: Boedelbijdrage

€ 3.000,--.

3.26 Voorraden / onderhanden werk: Boedelbijdrage

3.27 Voorraden / onderhanden werk: Werkzaamheden

3.28 Voorraden / onderhanden werk: Werkzaamheden

3.29 Andere activa: Beschrijving

Curanda bezit een 16% aandeelhoudersbelang in de Schotse vennootschap Gael Wind 
Partners Ltd. Betreffende aandelen hebben een nominale waarde van 8.000 pond. De 
doorstartende partij heeft hierop een bieding uitgebracht, doch op grond van de 
shareholdersagreement dienen de aandelen aangeboden te worden aan de overige zittende 
aandeelhouders. Dit zal in de komende verslagperiode gebeuren.

De curator heeft overleg gevoerd met een vertegenwoordiger van de andere aandeelhouder in 
Gael Wind Partners Ltd. Zij claimen op grond van de statuten een bevoegdheid tot verrekening 
van geleden schade. De curator onderzoekt deze tegenvordering.

Er bestaat interesse uit de markt om de aandelen van curanda in Geal Wind Partners Ltd. over 
te nemen. De curator verwacht de aandelen de komende periode te kunnen overdragen. 
Daarvoor dient echter met de overige aandeelhouders van Geal Wind Partners Ltd. 
afstemming over plaats te vinden. Er bestaat echter geen noodzaak om haast te maken met 
de verkoop omdat de aandelen door verloop van tijd meer waard worden en de curator naar 
verwachting nog een aantal procedures zal moeten voeren die de nodige tijd in beslag zullen 
nemen.

Met Gael Wind Partners Ltd. bestaat nog steeds geen overeenstemming over de 
vermeende schadevordering van Gael Wind Partners Ltd. De curator is in afwachting 
van een reactie op zijn laatste bericht aan Gael Wind Partners Ltd. 

3.30 Andere activa: Beschrijving

3.31 Andere activa: Verkoopopbrengst

Nog te realiseren.

Pagina 7 van 15

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

13-07-2016Datum:Nummer: 4



3.32 Andere activa: Verkoopopbrengst

3.33 Andere activa: Werkzaamheden

3.34 Andere activa: Werkzaamheden

4 Debiteuren

4.1 Omvang debiteuren

De debiteuren hebben een omvang van € 76.859,44. Met de ING Bank N.V. is 
overeengekomen, dat de boedel voor uitwinning van de debiteuren zal zorgdragen.

Met name de incasso van de vordering op Willow Energy Ltd. zorgt thans voor problemen. De 
incasso daarvan vindt plaats door ING Bank N.V. Het ziet er naar uit dat de boedel alsnog zal 
moeten procederen tegen deze partij om betaling af te dwingen. In dat geval zal een 
vergoeding met een boedelbijdrage overeengekomen moeten worden met ING Bank N.V.

ING Bank N.V. en Willow Energy Ltd. hebben uitvoerig met elkaar gecorrespondeerd 
over de hoogte van de aan ING Bank N.V. verpande vordering. Indien partijen daar niet 
alsnog overeenstemming over bereiken, zal er tegen Willow Energy Ltd. geprocedeerd 
moeten worden. Naar verwachting zal tijdens de komende verslagperiode ofwel een 
minnelijke regeling getroffen worden ofwel een dagvaarding uitgebracht worden. 

Voorts heeft de curator een vordering op een voormalig leverancier onderzocht. 
Binnenkort zal de rechter-commissaris verzocht worden toestemming te verlenen om 
een procedure tegen deze partij te mogen starten (zie tevens 9.7).

Inmiddels is de curator gebleken dat Wind Energy Solutions (W.E.S.) B.V. nog een 
vordering had uit hoofde van een verstrekte subsidie, welke is betaald aan de 
penvoerder van betreffende subsidie. Na uitvoerig onderzoek is gebleken dat de 
subsidie inmiddels definitief is geworden, doch dat de penvoerder het aan Wind Energy 
Solutions (W.E.S.) B.V. verschuldigde niet heeft overgemaakt. De curator heeft de 
rechter-commissaris verzocht om een procedure te mogen starten tegen de penvoerder 
van de subsidie, omdat geen minnelijke oplossing mogelijk is gebleken. 

4.2 Omvang debiteuren

4.3 Opbrengst

Nog te realiseren.

€ 8.302,54. Met name het feit dat het merendeel van de debiteuren in het buitenland gevestigd 
is en de omvang van de vorderingen beperkt zijn, maakt incasso van de debiteuren lastig.  

4.4 Opbrengst

4.5 Boedelbijdrage

Met de ING Bank N.V. is een boedelbijdrage overeengekomen van 50%. Hiervan is de 
debiteurenpositie op Willow Energy Ltd. van € 69.887,-- uitgezonderd. 

4.6 Boedelbijdrage

Pagina 8 van 15

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

13-07-2016Datum:Nummer: 4



4.7 Werkzaamheden

4.8 Werkzaamheden

5 Bank / Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

ING Bank N.V. heeft een vordering van € 587.110,42 ingediend in het faillissement. Van de 
opbrengst van de voorraad en een deel van de inventaris die niet op de bodem van curanda 
stond is inmiddels een bedrag van € 34.718,25 afgedragen aan de bank.

5.2 Vordering van bank(en)

5.3 Leasecontracten

Niet van toepassing.

5.4 Leasecontracten

5.5 Beschrijving zekerheden

De ING Bank N.V. heeft pandrecht op de boekvorderingen, voorraad en inventaris.

5.6 Beschrijving zekerheden

5.7 Separatistenpositie

Zie 5.3.

5.8 Separatistenpositie

5.9 Boedelbijdragen

Met de bank is een boedelbijdrage van 10% over de opbrengst van inventaris en voorraad 
overeengekomen. Ten aanzien van de boekvorderingen is voor handelsdebiteuren een 
percentage van 50% overeengekomen, voor de uitwinning van verzekeringsclaims 25% en ten 
aanzien van één handelsdebiteur is eveneens 25% overeengekomen in verband met een 
daarvoor te voeren procedure.

5.10 Boedelbijdragen

5.11 Eigendomsvoorbehoud

Een beperkt aantal leveranciers heeft een beroep gedaan op eigendomsvoorbehoud. Deze 
leveranciers zijn in de gelegenheid gesteld om deze goederen op te halen, dan wel om deze 
goederen over te dragen aan de doorgestarte partij.

5.12 Eigendomsvoorbehoud

Pagina 9 van 15

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

13-07-2016Datum:Nummer: 4



5.13 Retentierechten

De firma Bright Composites heeft een retentierecht ingeroepen op de mallen van curanda die 
zij onder zich houdt ten behoeve van de productie van rotorbladen. Betreffende mallen zijn 
belast met het retentierecht van Bright Composites verkocht aan de doorstartende partij.

Tevens heeft transporteur Attrans B.V. haar retentierecht uitgeoefend op een levering van 
molenonderdelen die zich reeds in Schotland bevonden, maar nog niet afgeleverd waren. De 
ING Bank N.V. heeft dit retentierecht samen met de begunstigde van de levering (een lokale 
dealer van curanda) afgekocht. 

Ook heeft Attrans B.V. haar retentierecht ingeroepen op een container met vervangen 
garantieonderdelen van een molen. Deze onderdelen hebben slechts een onderzoekswaarde, 
doch geen verkoopwaarde en daarom heeft de boedel afgezien van het opeisen van 
betreffende goederen. De goederen zijn belast met retentierecht verkocht aan de 
doorstartende partij.

5.14 Retentierechten

5.15 Reclamerechten

Niet van toepassing.

5.16 Reclamerechten

5.17 Werkzaamheden

5.18 Werkzaamheden

6 Doorstart / voortzetten onderneming

6.1 Voortzetten: Exploitatie / zekerheden

Behalve het op afstand digitaal blijven monitoren van de prestaties van de circa 150 
windmolens die curanda wereldwijd heeft geleverd en het laten voortduren van een 
detachering van één personeelslid zijn er geen activiteiten voortgezet. De detachering van het 
personeelslid eindigde op 17 juli 2015.

6.2 Voortzetten: Exploitatie / zekerheden

6.3 Voortzetten: Financiële verslaglegging
In totaal is voor zijn detachering ná datum faillissement een bedrag van € 8.365,86 (incl. btw) 
gedeclareerd.

6.4 Voortzetten: Financiële verslaglegging
6.5 Voortzetten: Werkzaamheden

6.6 Voortzetten: Werkzaamheden

6.7 Doorstart: Beschrijving

Verkocht zijn de voorraden, inventaris en immateriële activa (waaronder een octrooi en 
goodwill). 

Pagina 10 van 
15

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

13-07-2016Datum:Nummer: 4



6.8 Doorstart: Beschrijving

6.9 Doorstart: Verantwoording

De markt voor windturbinebouwers in Nederland is zeer beperkt. Er zijn drie bekende 
leveranciers van windmolens met een omvang zoals de windmolens van curanda. Derhalve is 
getracht om internationaal interesse te wekken voor de doorstart van de activiteiten van 
curanda. Dat is in beperkte mate gelukt. Een aantal partijen is afgehaakt vanwege de snelheid 
waarmee gehandeld moest worden. Om die reden is aan de partijen die wel geboden hebben 
medegedeeld dat de biedingstermijn verlengd zou worden indien de gedane biedingen niet 
substantieel zouden worden verbeterd. Onder die druk is alsnog een prijs geboden voor de 
verkochte activa die recht doet aan de getaxeerde waarden van de activa. 

6.10 Doorstart: Verantwoording

6.11 Doorstart: Opbrengst

€ 140.000,--. Hiervan is aan de pandhouder een bedrag afgedragen van € 38.900.--.

6.12 Doorstart: Opbrengst

6.13 Doorstart: Boedelbijdrage

€ 4.706,90.

6.14 Doorstart: Boedelbijdrage

6.15 Doorstart: Werkzaamheden

6.16 Doorstart: Werkzaamheden

7 Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

De curator heeft een bijgewerkte boekhouding aangetroffen. De boekhouding wordt tevens 
onderzocht door een extern onderzoeksbureau. Op grond van de rapportage van dat bureau 
zal een definitieve conclusie worden getrokken.

7.2 Boekhoudplicht

7.3 Depot jaarrekeningen

De jaarrekeningen zijn structureel tijdig gedeponeerd.

7.4 Depot jaarrekeningen

7.5 Goedk. Verkl. Accountant

In onderzoek.

De vennootschap is niet controleplichtig. De accountant heeft derhalve slechts een 
samenstellingsverklaring afgegeven bij de gepubliceerde jaarrekeningen. 

7.6 Goedk. Verkl. Accountant

Pagina 11 van 
15

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

13-07-2016Datum:Nummer: 4



7.7 Stortingsverpl. Aandelen

In onderzoek.

Aan de verplichting tot volstorting van de aandelen is voldaan.

7.8 Stortingsverpl. Aandelen

7.9 Onbehoorlijk bestuur

In onderzoek.

Inmiddels is uit het onderzoek van de e-mailaccounts van de bestuurders gebleken dat 
reeds op 11 juni 2015 duidelijk is geworden dat een faillissement onafwendbaar was. 
Hierdoor dient nader onderzoek plaats te vinden naar alle betalingen die nadien hebben 
plaatsgevonden. De curator zal hierover in overleg treden met de bestuurders. 

7.10 Onbehoorlijk bestuur

7.11 Paulianeus handelen

In onderzoek.

De curator heeft navraag gedaan naar de betaling van een bedrag van € 60.492,96 een week 
voor datum faillissement. De curator is in afwachting van nadere informatie over deze betaling. 
Na ontvangst daarvan zal een definitief oordeel worden geveld. 

Zie nader onder 7.9.

7.12 Paulianeus handelen

7.13 Werkzaamheden

7.14 Werkzaamheden

8 Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

Nog niet bekend.

€ 5.061,83.

UWV € 53.490,74
Bouwbedrijf Breed inzake huur € 5.061,83.

UWV € 61.242,65.
Bouwbedrijf Breed inzake huur € 5.061,83.

Pagina 12 van 
15

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

13-07-2016Datum:Nummer: 4



8.2 Boedelvorderingen

8.3 Pref. vord. van de fiscus

Nog niet bekend.

€ 35.708,--.

8.4 Pref. vord. van de fiscus

8.5 Pref. vord. van het UWV

Nog niet bekend.

€ 5.793,80 en € 37.773,63

€ 43.567,43.

8.6 Pref. vord. van het UWV

8.7 Andere pref. crediteuren

Alternative Energy Contracting Ltd.: € 43.474,98.

8.8 Andere pref. crediteuren

8.9 Aantal concurrente crediteuren

45.

51.

55.

56.

8.10 Aantal concurrente crediteuren

8.11 Bedrag concurrente crediteuren

€ 343.091,20.

€ 546.941,85.

€ 653.404,40.

€ 683.176,33.

Pagina 13 van 
15

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

13-07-2016Datum:Nummer: 4



8.12 Bedrag concurrente crediteuren

8.13 Verwachte wijze van afwikkeling

Nog niet bekend.

Idem.

8.14 Verwachte wijze van afwikkeling

8.15 Werkzaamheden

8.16 Werkzaamheden

9 Procedures

9.1 Naam wederpartij(en)

Niet van toepassing.

9.2 Naam wederpartij(en)

9.3 Aard procedures

Niet van toepassing.

9.4 Aard procedures

9.5 Stand procedures

Niet van toepassing.

9.6 Stand procedures

9.7 Werkzaamheden

In een tweetal dossiers ziet het er naar uit dat de curator een procedure zal moeten starten. 
Daartoe zal de curator toestemming verzoeken aan de rechter-commissaris.

Na dagvaarding zal in het volgende verslag nadere informatie worden verschaft over de aard 
van de gestarte procedure(s).

De curator heeft toestemming verkregen van de rechter-commissaris om een procedure 
tegen een debiteur te starten. Ten aanzien van een andere debiteur zal op korte termijn 
eveneens om toestemming voor dagvaarding worden verzocht. In het volgende verslag 
zal een toelichting op de aard van de procedures worden gegeven.

9.8 Werkzaamheden

Pagina 14 van 
15

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

13-07-2016Datum:Nummer: 4



10 Overig

10.1 Termijn afwikkeling faillissement

Nog niet bekend.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

10.3 Plan van aanpak

• Debiteuren uitwinnen;
• Verzekeringsclaims incasseren;
• Aandelen Gael Wind Partners Ltd. verkopen;
• Onderzoek administratie/onbehoorlijk bestuur/paulianeus handelen;
• Onderzoek stortingsverplichting aandelen;
• Afwikkelen subsidietrajecten.

• Debiteuren uitwinnen;
• Verzekeringsclaims incasseren;
• Aandelen Gael Wind Partners Ltd. verkopen;
• Onderzoek administratie/onbehoorlijk bestuur/paulianeus handelen;
• Onderzoek stortingsverplichting aandelen;
• Afwikkelen subsidietrajecten.

• Verzekeringsclaims incasseren;
• Aandelen Gael Wind Partners Ltd. verkopen;
• Onderzoek administratie/onbehoorlijk bestuur/paulianeus handelen;

Ongewijzigd.

10.4 Plan van aanpak

10.5 Indiening volgend verslag

4 november 2015.

11 maart 2016.

12 juli 2016 

13 oktober 2016.

10.6 Indiening volgend verslag

10.7 Werkzaamheden

10.8 Werkzaamheden

Pagina 15 van 
15

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

13-07-2016Datum:Nummer: 4


